8,18). Quicquid passus fueris, o christiane, scito nihil esse ad id quod accepturus es. Certe hoc fide retinemus: de corde tuo hoc non recedat. Non potes hoc capere et videre, quid eris; quale ergo erit, quod ab eo qui capturus es capi non potest? Utique nos erimus quod erimus, et capere non possumus quod erimus. Supergreditur omnem infirmitatem nostram, supergreditur omnem cogitationem nostram, supergreditur omnem intellectum nostrum: et tamen nos erimus. *Dilectissimi*, ait Iohannes, *filii dei sumus*; utique iam adoptione, fide, pignore. Pignus accepimus, fratres, spiritum sanctum. Quando fallit, qui tale pignus dedit? *Filii dei*, inquit, *sumus, et nondum apparuit quid erimus*. *Scimus*, inquit, *quia, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est* (1 Io 3,2). Dixit, nondum apparuit, et id quod nondum apparuit non dixit. *Nondum apparuit quod erimus*. Diceret, illud erimus, et tales erimus. Quicquid diceret, cui diceret? Non audeo dicere, (862) quis diceret, sed certe, cui diceret? Et forte enim erat qui diceret, quia [64] ipse est qui in Christi pectore recumbebat, et de eius pectore in illo convivio sapientiam bibebat; qua sapientia saginatus eructavit, *in principio erat verbum* (Io 1,1). Ergo hoc dixit: *Scimus quia, cum apparuerit quod erimus, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est*. Cui

*disimos*, dijo, *somos hijos de Dios y aún no se ha manifestado lo que seremos. Sabemos que, cuando se manifeste, seremos semejantes a aquel de quien somos hijos, porque le veremos tal cual es*. Y ahora, si quieres ser aquello a lo que serás semejante, si quieres conocer a aquel a quien serás semejante, mírale, si puedes. Aún no puedes. Así, pues, desconoces a quién serás semejante; en consecuencia, desconoces en qué medida serás semejante a él. Desconociendo todavía lo que es él, desconoces lo que serás también tú.

10. Pensando en estas cosas, *amadísimos*, estemos siempre a la espera de nuestro gozo sempiterno y pidámosle continuamente fortaleza en nuestros trabajos y pruebas temporales, tanto yo para vosotros como vosotros para mí. No penséis, hermanos, que vosotros necesitáis de mis oraciones, pero yo no de las vuestras; recíprocamente, tenemos necesidad de las oraciones de unos por otros, puesto que las mismas oraciones de unos por otros se encienden con la caridad y son un sacrificio de olor suavísimo que se ofrece al Señor desde el altar de la piedad. En efecto, si hasta los apóstoles pedían que se orase por ellos, ¡cuánto más nosotros, tan desemejantes a ellos, pero en todo caso deseando seguir sus huellas, sin poder saber ni atrevernos a decir en qué medida lo conseguimos! Así, pues, aquellos varones, con ser tales, querían que la Iglesia orase por ellos, y decían: *Somos vuestra gloria, como vosotros sois la nuestra, para el día de nuestro Señor Jesucristo*. Recíprocamente oraban unos por otros antes del día de nuestro Señor Jesucristo,

similes? Utique ei, cuius filii sumus. *Dilectissimi*, ait, *filii Dei sumus, et nondum apparuit quod erimus*. *Scimus quia, cum apparuerit, similes ei erimus, cuius filii sumus, quoniam videbimus eum sicuti est* (1 Io 3,2). Jam modo si vis esse cui similis eris, si vis nosse cui similis eris, attende ipsum, si potes. Nondum potes. Ergo nescis cui similis eris, propterea nescis quantum similis eris. Nesciendo ergo adhuc quod est ille, nescis quod eris et tu.

10. Hoc ergo meditantes, carissimi, semper expectemus gaudium nostrum sempiternum, et semper oremus fortitudinem in laboribus et temptationibus temporalibus, sive nos pro vobis, sive vos pro nobis. Ne putetis enim, fratres, nostras orationes esse vobis necessarias, et vestras orationes nobis non esse necessarias: invicem nobis necessariae sunt orationes pro invicem, quia ipsae orationes pro invicem caritate conflantur, et hoc sacrificium tamquam de ara pietatis suavissime fragrat domino. Si enim apostoli dicebant ut oraretur pro illis, quanto magis nos longe impares, sed utcumque vestigia eorum sequi cupientes, et quantum assequamur nec scire valentes, nec dicere audentes! Illi ergo tales viri orari pro se volebant ab ecclesia, et dicebant, quia *gloria vestra sumus, sicut et vos nostra, in diem Domini nostri Iesu Christi* (2 Cor 1,14). Invicem pro se orabant ante diem domini nostri Iesu Christi, gloria in die, in-

ellos que en aquel día serán gloria, pero antes de él debilidad. Hay que orar en la debilidad para gozarse en la gloria. Todos hemos de llegar al mismo tiempo, aunque salgamos en distintos momentos; distinta es la hora de salir de aquí, pero único el tiempo de ser recibidos allí. En una sola vez y al mismo tiempo seremos reunidos todos para recibir lo que en distintas épocas creímos y deseamos. Como los obreros de aquella viña, que unos fueron conducidos al trabajo a la primera hora, otros a la tercera, otros a la sexta, otros a la nona y otros a la décima: fueron llamados en distintos momentos, pero la paga se da a todos a la vez. Vueltos al Señor...

### SERMON 306

*Tema:* La vida verdaderamente feliz, es decir, la vida eterna.

*Lugar:* Cartago o Utica.

*Fecha:* 18 de agosto, fiesta de los mártires de la Masa Cándida.

1. Hemos escuchado, y lo hemos repetido cantando, que *La muerte de los santos del Señor es preciosa, pero en su presencia, no ante los ojos de los insensatos. A los ojos de los insensatos parecía que morían, y su partida fue juzgada como malicia.* «Malicia» en la lengua latina no suele tener el mismo